

Новоандреевский сельский совет Симферопольского района Республики Крым

3 сессия 3 созыва РЕШЕНИЕ

с. Новоандреевка № 08/24 от 05.12.2024г.

О внесении изменений в решение 22 сессии Новоандреевского сельского совета 01 созыва № 114/15 от 08.10.2015г. «Об утверждении Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Новоандреевском сельском поселении Симферопольского района Республики Крым»

В соответствии с пунктом 2 статьи 15 Федерального конституционного Закона от 21.03.2014 № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе Российской Федерации новых субъектов - Республики Крым и города федерального значения Севастополя», Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Республики Крым от 05.06.2014 №15-3РК «Об установлении границ муниципальных образований и статусе муниципальных образований в Республике Крым», в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в сельском поселении, установления основ формирования доходов, осуществления расходов местного бюджета, муниципальных заимствований и управления муниципальным долгом, приведения муниципальных правовых актов Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым рассмотрев протест прокуратуры Симферопольского района Республики Крым от 26.06.2024г. № Прд-609-24

Новоандреевский сельский совет РЕШИЛ:

- 1. Протест прокуратуры Симферопольского района Республики Крым от 25.06.2024г. № Прд-609-24 удовлетворить.
- 2. Внести следующие изменения в решение 22 сессии Новоандреевского сельского совета 01 созыва № 114/15 от 08.10.2015г. «Об утверждении Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Новоандреевском сельском поселении Симферопольского района Республики Крым»:
- 2.1. Абзац 2 пункта 11 статьи 11 Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Новоандреевском сельском поселении Симферопольского района Республики Крым» (далее Положения) изложить в следующей редакции:

«осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета (за исключением операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета, операций, связанных с единым налоговым платежом, операций, связанных с авансовым платежом, предусмотренным в отношении обязательных платежей правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации, операций,

связанных с денежным залогом, предусмотренным правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации о таможенном регулировании);»

- 2.2. Абзац 14 пункта 2 статьи 11 Положения исключить
- 2.3. Абзац 24 пункта статьи 11 Положения исключить
- 3. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Новоандреевского сельского поселения (новоандреевка.рф), а также разместить настоящее решение на информационном стенде администрации Новоандреевского сельского поселения (первый этаж здания администрации Новоандреевского сельского поселения, расположенного по адресу: Симферопольский р-н., с. Новоандреевка, ул. Победы 36).
 - 4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой

Председатель
Новоандреевского сельского совета
Глава администрации
Новоандреевского сельского поселения

В.Ю. Вайсбейн